
NXJERRJA E NAFTËS DHE GAZIT NGA VENDBURIMI PATOS-MARINZA

	Viti
	Albpetrol
Naftë
ton
	Albpetrol
Gaz Shoqërues
Mijë Nm3
	BPAL Naftë
ton
	BPAL
Gaz Shoqërues
Mijë Nm3
	Total
Naftë
ton
	Total
Gaz Shoqërues
Mijë Nm3

	2012
	4,335.0
	31.6
	879,177.0
	11,453.0
	883,512.0
	11,484.6

	2013
	4,397.6
	29.2
	1,060,938.0
	13,029.0
	1,065,335.6
	13,058.2

	2014
	8,450.6
	88.0
	1,211,832.0
	26,897.0
	1,220,282.6
	26,985.0

	2015
	7,619.0
	74.3
	1,131,625.0
	31,489.0
	1,139,244.0
	31,563.3

	2016
	8,691.0
	46.5
	922,443.0
	88,079.0
	931,134.0
	88,125.5

	2017
	7,539.0
	38.2
	836,632.0
	98,714.0
	844,171.0
	98,752.1

	2018
	6,524.0
	32.2
	793,389.0
	88,272.0
	799,913.0
	88,304.2

	2019
	6,474.5
	34.9
	885,692.0
	76,814.0
	892,166.5
	76,848.9

	2020
	5,358.0
	28.3
	674,256.0
	54,848.0
	679,614.0
	54,876.3



Shënim:
1. Vendburimi i emërtohet “Vendbuirimi i naftës Patos Marinza”
2. Në këtë vendburim operojnë kompania “Albpetrol Sha” dhe “Bankers Petroleum Albania” (BPAL).
3. Gazi i prodhuar emërtohet “Gaz Shoqërues”. Ky gaz nuk mund të ekuivalentohet me  produktin “Gaz Natyror”, pasi ai nuk është i tregtueshëm, për shkak të përmbajtjes së lartë të lidhjeve Sulfurore dhe Sulfite që janë ndotëse të mëdha të ambientit.
4. [bookmark: _GoBack]Vlerat në kolonën që pasqyron sasitë e gazit shoqërues paraqiten në “Mijë Normal metra kub” (000 m3 ).
